
 
 
 
 
 

           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
      protocollo@pec.unicam.it   
                                

OGGETTO: Adesione Accordo quadro per noleggio a lungo termine auto di servizio 

dell’Università degli Studi di Camerino  

 

               IL RETTORE  

 
RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto Rettorale n. 194 

del 30 luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 27 

settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla 

G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015;  

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Camerino, emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001;  

CONSIDERATO che con Disposto n. 5/AFIN del 24 giugno 2016 è stata autorizzata la Procedura 

Negoziata previa consultazione degli operatori economici LEASYS e ALD AUTOMOTIVE ITALIA 

(ex art. 36 comma 2/b D.Lgs. 50/2016), con il ricorso allo strumento telematico del MEPA, per 

l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine (48 mesi) senza conducente, per l’importo annuo 

presunto a base di gara di € 26.760,00 (IVA esclusa), pari a complessivi € 107.040,00 nel quadriennio, 

per le seguenti autovetture n. 2 FIAT Tipo MultiJet 5P e n. 3 FIAT Nuova Punto 5P; 

VISTO il Disposto n. 4/AFIN del 16 settembre 2016 con il quale è stato autorizzato il noleggio a lungo 

termine di n. 1 veicolo commerciale Fiat Doblo Cargo 1.3 MultiJet, alle condizioni di cui alla 

Convenzione CONSIP “Autoveicoli in noleggio 11” per un periodo di 60 mesi, 75.000 Km di 

percorrenza, dall’operatore economico ALD AUTOMOTIVE ITALIA al costo totale di € 17.619,97 

IVA esclusa; 

VISTO il Disposto n. 7/AFIN del 16 settembre 2016 con il quale è stata autorizzata l’aggiudicazione 

a favore dell’operatore economico LEASYS Spa per l’affidamento del contratto di noleggio a lungo 

termine (48 mesi) senza conducente per:  

- n. 2 FIAT Tipo MultiJet II Berlina 4P, 1.6 MJT, 120 CV HP, percorrenza km 185.000, per un 

importo unitario mensile di € 469,00 (IVA esclusa), pari a complessivi € 45.024,00 (IVA esclusa) 

nel quadriennio; 



  

    
           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
      protocollo@pec.unicam.it   
                                
 

- n. 3 FIAT Nuova Punto 5P, 1.3 MJT, 95 CV, percorrenza km 160.000, per un importo unitario 

mensile di € 392,00 (IVA esclusa), pari a complessivi € 56.448,00 (IVA esclusa) nel quadriennio; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale prot.n. 22724, Repertorio n. 303, del 1° aprile 2021 con 

la quale è stata autorizza la proroga del noleggio per ulteriori 12 mesi, della FIAT Tipo targa FG266BB 

per le esigenze della Scuola di Architettura e Design, non essendo attivo sul MEPA un Accordo quadro 

/ Convenzione per il noleggio a lungo termine di veicoli commerciali adatti al trasporto promiscuo di 

persone e cose; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale prot.n. 27290, Rep. n. 361, del 22 aprile 2021 con la 

quale è stata autorizza la proroga del noleggio per ulteriori 12 mesi, alle condizioni attualmente in 

essere e con percorrenza di 160.000 km, di n° 3 Fiat Punto targa FH458ZF, FH459ZF e FH460ZF per 

le motivazioni già espresse; 

PRESO ATTO che è attivo sul Mepa un Accordo quadro – Bando 1 “Veicoli in noleggio” Lotto 4 – 

Fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente – Veicoli commerciali” adatti al 

trasporto promiscuo di persone e cose;  

CONSIDERATA l’esigenza di sostituire detti veicoli e la necessità di aderire all’Accordo quadro in 

tempi rapidi prima che si esaurisca il plafond dei veicoli a disposizione; 

ACCERTATO il parere favorevole della Responsabile dell’Area Pianificazione, Finanza e Controllo; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Di autorizzare l’affidamento diretto con l'operatore economico ALD AUTOMOTIVE ITALIA 

(ex art. 36 comma 2/b D.Lgs. 50/2016), in adesione ad Accordo quadro con il ricorso allo strumento 

telematico del MEPA, per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine (48 mesi) senza 

conducente, per l’importo complessivo presunto di € 69.801,60 (IVA esclusa) nel quadriennio, per le 

seguenti autovetture n. 5 FIAT Doblò Combi CH1 EASY1.6 MultiJet 90 S&S 5P (n. 3 con percorrenza 

120.000 Km e n. 2 con percorrenza 60.000 Km).  



  

    
           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 
      protocollo@pec.unicam.it   
                                
 

Art. 2 - Di far gravare la spesa per € 29.083,20 - IVA esclusa (importo mensile € 605,90 - IVA esclusa), 

salvo regolazione per diversa percorrenza chilometrica, sul conto “C.A.4.42.01.03 – Spese per noleggio 

e uso automezzi non soggetti a limite” del Centro di costo/unità analitica “UGAGAS - UGAEP - 

Gestione automezzi di servizio”, per € 14.541,60 - IVA esclusa (importo mensile € 302,95 - IVA 

esclusa), salvo regolazione per diversa percorrenza chilometrica, sul conto “C.A.4.42.01.03 – Spese 

per noleggio e uso automezzi non soggetti a limite” del Centro di costo/unità analitica “SBVAUT - 

Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria - Autofinanziamento”, per € 12.861,60 - IVA esclusa 

(importo mensile € 267,95 - IVA esclusa), salvo regolazione per diversa percorrenza chilometrica, sul 

conto “C.A.4.42.01.03 – Spese per noleggio e uso automezzi non soggetti a limite” del Centro di 

costo/unità analitica “ADAAUT - Direzione Generale – Autofinanziamento, per € 13.315,20 - IVA 

esclusa (importo mensile € 277,40 - IVA esclusa), salvo regolazione per diversa percorrenza 

chilometrica, sul conto “C.A.4.42.01.03 – Spese per noleggio e uso automezzi non soggetti a limite” 

del Centro di costo/unità analitica “CRMAUT - UNICRAM - Autofinanziamento”, per i competenti 

esercizi. 

Art. 3 - Di individuare il RUP nel Dott. Giulio Tomassini (Responsabile dell’Ufficio Gare) e in qualità 

di collaboratori nelle fasi procedurali, la Sig.ra Anna Marchionni e il Dott. Paolo Romagnoli. 

  
 

Camerino,                                                                                                                                             

                                                                   IL RETTORE 

                                                                                               (Prof. Claudio Pettinari) 

 
 

 
 


		2021-11-11T16:18:24+0100
	PETTINARI CLAUDIO




